

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

**DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE OFFICE OF
THE ADMINISTRATOR – GENERAL AND OFFICIAL TRUSTEE –
FIRST PAPER**

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Who among the following are eligible to be appointed to the Office of Administrator General?
- (i) Advocate with five years experience.
(ii) Attorney of a High Court with seven years experience.
(iii) A member of the judicial service of a state with ten years of experience.
(iv) A Deputy Administrator-General with five years of experience.
- (A) All (i), (ii), (iii) & (iv) are eligible (B) Only (ii), (iii) & (iv) are eligible
(C) Only (iii) & (iv) are eligible (D) Only (i), (iii) & (iv) are eligible.

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நபர்களில் யார் தலைமை ஆட்சியாளராக பொறுப்பேற்க தகுதியுடையவராகிறார்.

- (i) வழக்கறிஞராக ஐந்து வருடங்கள் தொழில் புரிந்தவர்
(ii) உயர்நீதிமன்ற அரசு முதன்மை வழக்குரைஞர் ஆக ஏழு வருடங்கள் இருந்திருக்க வேண்டும்
(iii) ஒரு மாநில நீதித்துறை பணியில் 10 ஆண்டுகள் உறுப்பினராக இருத்தல் வேண்டும்
(iv) ஐந்து ஆண்டுகள் துணைத் தலைமை ஆட்சியாளராக இருத்தல் வேண்டும்.
- (A) அனைத்தும் (i), (ii), (iii) & (iv) தகுதியுடையது
(B) (ii), (iii) & (iv) மட்டும் தகுதியுடையது
(C) (iii) & (iv) மட்டும் தகுதியுடையது
(D) (i), (iii) & (iv) மட்டும் தகுதியுடையது

2. Administrator General of the state

- (A) cannot be sued (B) cannot sue
(C) may sue and be sued (D) neither sue nor be sued.

ஒரு மாநிலத்தின் தலைமை ஆட்சியாளர்

- (A) மீது வழக்கு தொடுக்கயியலாது
(B) எவரொருவர் மீதும் வழக்கு தொடுக்க இயலாது
(C) இவரும் வழக்கு தொடரலாம் இவர் மீதும் வழக்கு தொடரப்படலாம்
(D) இவரும் வழக்கு தொடர முடியாது இவர் மீதும் வழக்கு தொடுக்க முடியாது

3. For the purpose of assisting and aiding the Administrator General, the state government shall also appoint

- (A) Additional Administrator General (B) Assistant Administrator General
(C) Temporary Administrator General (D) Deputy Administrator General.

ஒரு மாநிலம் தலைமை ஆட்சியாளருக்கு உதவியாகவும், உறுதுணையாக இருப்பதற்கு கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எவரொருவரை நியமனம் செய்யும்

- (A) கூடுதல் தலைமை ஆட்சியாளர் (B) உதவி தலைமை ஆட்சியாளர்
(C) தற்காலிக தலைமை ஆட்சியாளர் (D) துணை தலைமை ஆட்சியாளர்

4. Any letters of administration granted by the High Court shall be granted to the Administrator General of the state unless they are granted to

- (A) Next relatives of the deceased (B) Friend of the deceased
(C) Family doctor of the deceased (D) Neighbour of the deceased.

உயர்நீதிமன்றத்தால் தலைமையாட்சியருக்கு வழங்கப்படும் நிர்வாக உரிமை ஆவணம் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எவரொருவருக்கு வழங்கப்படவில்லை என்றால் வழங்கப்படும்.

- (A) இறந்தவரின் அடுத்த உறவினர் (B) இறந்தவரின் நண்பர்
(C) இறந்தவரின் குடும்ப மருத்துவர் (D) இறந்தவரின் பக்கத்து வீட்டுக்காரர்

5. Pendente lite means.

- (A) After litigation (B) Before litigation
(C) During litigation (D) None of the above.

வழக்கிடை என்றால்

- (A) வழக்கிற்கு பின் (B) வழக்கிற்கு முன்
(C) வழக்கு நிலுவையிலிருக்கும் போது (D) மேற்குறிப்பிட்ட ஏதுமில்லை

6. Administrator General is not precluded from applying for letters within

- (A) one month after the death of the deceased
(B) three months after the death of the deceased
(C) six months after the death of the deceased
(D) nine months after the death of the deceased.

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எக்கால இடைவேளைக்குள் தலைமை ஆட்சியாளர் நிர்வாக உரிமை ஆவணத்தை விண்ணப்பிக்க தடையில்லை

- (A) இறந்தவரின் இறந்த தேதியிலிருந்து ஒரு மாதத்திற்குள்
(B) இறந்தவரின் இறந்த தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்
(C) இறந்தவரின் இறப்பு தேதியிலிருந்து ஆறு மாதத்திற்குள்
(D) இறந்தவரின் இறப்பு தேதியிலிருந்து ஒன்பது மாதத்திற்குள்

7. Which among the following is NOT within the power of Administrator General?

- (A) Summoning
(B) Compelling the production of documents
(C) Inspection
(D) Strike down any piece of legislation.

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எவ்வதிகாரம் தலைமையாட்சியருக்கு உட்பட்டதில்லை?

- (A) அழைப்பாணை அனுப்புதல்
(B) ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க கட்டாயப்படுத்துதல்
(C) ஆய்வுக்கான அதிகாரம்
(D) ஏதேனும் ஒரு சட்டத்தை நீக்குவதற்கான அதிகாரம்

8. As per section 2 (d) of the Administrators General Act 1963, the term 'prescribed' means

- (A) Advise and Authorization
(B) Prescribed by rules made under this Act
(C) Pre-arranged trustees
(D) Prescribed Administrator General.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம், 1963 பிரிவு 2(d) ன் படி "வகுத்தமைத்தல்" என்றால்

- (A) கருத்துரைத்தல் மற்றும் அதிகாரம் அளித்தல்
(B) இச்சட்டத்தின் விதியில் வகுத்தமைக்கப்பட்டவை
(C) முன் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட அறங்காவலர்
(D) வரையறுக்கப்பட்ட தலைமை ஆட்சியாளர்

9. Section 17 of Administrator General Act, 1963 deals with
- (A) Payments made by Administrator General prior to revocation
- (B) Administrator Generals petition for grant of letters of administration
- (C) Cost of obtaining administration, etc, may on revocation be ordered to be paid to Administrator General out of estate
- (D) After revocation letters granted to Administrator General to be deemed as to him, to have been voidable only.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் பிரிவு 17 எதனை விளக்குகிறது.

- (A) ரத்துக்கு முன் தலைமை ஆட்சியாளர் செலுத்திய செலுத்தம் பற்றி
- (B) நிர்வாக உரிமை ஆவணம் பெறுவதற்கான தலைமை ஆட்சியாளரின் மனுவை பற்றி
- (C) நிர்வாகம் செய்வதற்கான அதிகாரம் பெற செய்த செலவு மற்றும் பண்ணை சொத்திலிருந்து தலைமை ஆட்சியாளர் முறித்தறிவின் போது செலுத்தும் தொகை
- (D) முறித்தறிவிற்கு பிறகு நிர்வாக உரிமை ஆவணம் தலைமையாட்சியாளருக்கு எதிராக தவிர்தகு நிலையை அடைந்ததாக கருதப்படும்

10. As from the date of transfer of assets the transferor shall be exempt from

- (A) All liability (B) Prescribed liability
- (C) No liability (D) Vicarious liability.

சொத்து உரிமை மாற்றம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து உரிமை மாற்றம் செய்பவர் கீழே உள்ள எவற்றிலிருந்து விலக்களிக்கப்படுவார்

- (A) எல்லா பொறுப்புகளிலிருந்து (B) வரையறுக்கப்பட்ட பொறுப்புகளிலிருந்து
- (C) எவ்வித பொறுப்பும் இல்லை (D) பகரப் பொறுப்புகளிலிருந்து

11. Which provision of the Administrator's General Act, 1963 deals with distribution of assets?

- (A) Section 22 (B) Section 32
- (C) Section 42 (D) None of the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963 ன் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எப்பிரிவு சொத்து பகிர்ந்தளிப்பு பற்றி கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 22 (B) பிரிவு 32
- (C) பிரிவு 42 (D) மேற்கூறப்பட்டுள்ள ஏதுமில்லை

12. The Administrator General may revoke a certificate granted under the provisions of

- (A) Section 29 (B) Section 30
- (C) Either (A) or (B) (D) Neither (A) nor (B).

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எப்பிரிவின் கீழ் தலைமை ஆட்சியாளர், வழங்கப்பட்ட சான்றிதழ் ரத்து செய்ய முடியும்.

- (A) பிரிவு 29 (B) பிரிவு 30
- (C) (A) அல்லது (B) ஏதேனும் ஒன்றில் (D) (A) வும் இல்லை (B) யும் இல்லை

13. Whenever any person has died leaving assets within any state and the Administrator General of such state is satisfied that about such asses, excluding any sum of money deposited in

- (A) State Bank of India (B) Employees Provident Fund
(C) Public Provident Fund (D) All the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எந்தப் பிரிவின் முதலீட்டை தவிர, ஒரு மாநிலத்தில், இறந்தவரின் சொத்துக்களை பொறுத்து திருப்தியடைவார்.

- (A) பாரத் ஸ்டேட் வங்கி (B) ஊழியரின் வருங்கால வைப்புநிதி
(C) பொது வைப்புநிதி (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

14. Which statute will apply in respect of any sum of money deposited in a Government savings bank or in any provident fund?

- (A) The Government Savings Bank Act, 1873
(B) Provident Funds Act, 1925
(C) Administrator General Act, 1963
(D) All the above.

ஒரு குறிப்பிட்ட தொகையை வைப்பு தொகையாக அரசின் சேமிப்பு வங்கியிலோ அல்லது வருங்கால வைப்பு நிதியிலோ செலுத்துவதற்கு கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எச்சட்டம் பொருந்தும்.

- (A) அரசு சேமிப்பு வங்கிச் சட்டம் 1873 (B) வருங்கால வைப்புநிதி சட்டம் 1925
(C) தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963 (D) மேலே கூறப்பட்ட அனைத்தும்

15. The Administrator General may revoke a certificate on the ground that the certificate was

- (A) unclaimed (B) fraudulently obtained
(C) mistakenly obtained (D) typographically errored.

தலைமை ஆட்சியாளர் எக்காரணத்தினால் ஒரு சான்றிதழை ரத்து செய்ய இயலும்.

- (A) உரிமை கோராமலிருக்கும் போது (B) மோசடியான முறையில் பெற்றிருந்தால்
(C) தவறுதலாக பெற்றிருந்தால் (D) அச்சுப்பிழை ஏதேனுமிருப்பின்

16. What does Section 33 of the Administrators General Act deal with?

- (A) Issue of Certificate (B) Effect of Certificate
(C) Nullify of Certificate (D) Revocation of Certificate.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் பிரிவு 33, எதனை கையாளுகிறது?

- (A) சான்றிதழ் வெளியீடு (B) சான்றிதழின் விளைவு
(C) பயனற்ற சான்றிதழ் (D) இரத்து சான்றிதழ்

17. Section 38 of Administrators General Act 1963 deals with

- (A) Liability of the Government (B) Liability of the Administrator General
(C) Liability of the Creditor (D) Liability of the High Court.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963-ன் பிரிவு 38 கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எதனைப் பற்றி கூறுகிறது

- (A) அரசின் பொறுப்பை பற்றி (B) தலைமையாட்சியாளரின் பொறுப்பை பற்றி
(C) கடன் கொடுத்தவரின் பொறுப்பை பற்றி (D) உயர்நீதிமன்றத்தின் பொறுப்பு பற்றி

18. Who among the following is authorized to appoint an official trustee under Section 24 of Administrator General Act, 1963?

- (A) The Central Government (B) The State Government
(C) The Administrator General (D) The High Court of the State.

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவர்களில் எவர் தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963 பிரிவு 24-ன் கீழ் பொதுநிலை பொறுப்புரிமையரை தேர்வு செய்ய இயலும்

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு
(C) தலைமை ஆட்சியாளர் (D) அம்மாநிலத்தின் உயர்நீதிமன்றம்

19. Whether the High Court has a power to give directions regarding administration of estate?

- (A) Certainly, Yes (B) No
(C) Yes, in some occasions (D) No, only Supreme Court has such power.

பண்ணைச் சொத்தை அதிகாரம் செய்யும் உரிமையை வழங்க உயர்நீதி மன்றத்திற்கு அதிகாரம் உள்ளதா?

- (A) கண்டிப்பாக உண்டு (B) இல்லை
(C) ஆம், சில தருணங்களில் (D) இல்லை, உச்சநீதி மன்றத்திற்கே அதிகாரம் உள்ளது

20. Letters of administration is not necessary in respects of

- (A) Concurrent Estates (B) Leasehold Estates
(C) Small Estates (D) Life Estates.

கீழே கூறப்பட்டுள்ள எதன் தொடர்பாக நிர்வாக உரிமை ஆவணம் பெற வேண்டிய அவசியம் இல்லை

- (A) உடன் இயங்குகின்ற பண்ணை சொத்து (B) குத்தகை சார்ந்த பண்ணை சொத்து
(C) சிறிய பண்ணை சொத்து (D) ஆயுள் பாத்தியச் சொத்து

21. The Administrator General Act, 1963 is a

- (A) Central Legislation (B) State Legislation
(C) Municipal Legislation (D) Judicial Legislation.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963 ஒரு

- (A) மத்திய சட்டம் (B) மாநில சட்டம்
(C) நகராட்சிச் சட்டம் (D) நீதிமுறைச் சட்டம்

22. To be appointed to the post of Deputy Administrator General a person shall have

- (A) 1 Year standing as a lawyer
(B) 2 Years standing as a lawyer
(C) 3 Years standing as a lawyer
(D) 4 Years standing as a lawyer.

தலைமை ஆட்சியாளராக நியமனம் செய்ய ஒருவர்

- (A) ஒரு வருடம் வழக்கறிஞராக இருக்க வேண்டும்
(B) இரண்டு வருடம் வழக்கறிஞராக இருக்க வேண்டும்
(C) மூன்று வருடம் வழக்கறிஞராக இருக்க வேண்டும்
(D) நான்கு வருடம் வழக்கறிஞராக இருக்க வேண்டும்

23. Who among the following can be appointed as Deputy Administrator General?

- (A) A member of State Administrative Service
(B) Member of State Judicial Service
(C) Member of State Legislative Service
(D) Member of State Executive Service.

கீழே கூறப்பட்டுள்ள எவரொருவரை துணை தலைமை ஆட்சியாளராக நியமனம் செய்ய முடியும்

- (A) மாநில நிர்வாக துறையின் உறுப்பினர் (B) மாநில நீதித் துறை உறுப்பினர்
(C) மாநில சட்டமன்ற பணி உறுப்பினர் (D) மாநில நிர்வாக ஆட்சித்துறை உறுப்பினர்

24. In discharging the functions and responsibilities the Administrator General shall be deemed as

- (A) Contemporary entity (B) Business entity
(C) Corporate entity (D) Public entity.

தலைமையாட்சியாளர் செயல்பாடுகள் மற்றும் பொறுப்புகளையும் நிறைவேற்றம் செய்யும் போது என்னவாக கருதப்படுகிறார்.

- (A) சமகால நிறுவனம் (B) வணிக நிறுவனம்
(C) பெரு நிறுவனம் (D) பொது நிறுவனம்

25. The Office of Administrator General has

- (A) Perpetual succession (B) Interstate succession
(C) Testamentary succession (D) All the above.

தலைமை ஆட்சியாளரின் அலுவலகம்

- (A) வரையிலா உரிமை இறக்கம் (B) உயில் எழுதா உரிமை இறக்கம்
(C) உயில்வழி உரிமை இறக்கம் (D) மேலே குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

26. The Administrator General after paying off all the liabilities, appoint the official trustee to manage the properties of the deceased after notifying

- (A) To High Court of the State (B) To State Government
(C) To Central Government (D) None of the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் ஒருவர் கடன் அனைத்தையும் செலுத்தி விட்டு, கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எவற்றில் அறிவிப்பளித்த பிறகு, அலுவல் அறங்காவலரை இறந்தவரின் சொத்துக்களை நிர்வாகம் செய்ய நியமிப்பார்.

- (A) மாநில உயர்நீதி மன்றத்திற்கு (B) மாநில அரசுக்கு
(C) மத்திய அரசுக்கு (D) மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதுமில்லை

27. Who is liable to pay the cost of the suit if any suit be brought by a creditor against any Administrator General?

- (A) Administrator General (B) Creditor himself
(C) Official Trustee (D) State Government.

கடன் கொடுத்தவர் தலைமை ஆட்சியாளர் மீது வழக்கு தொடுத்தால் அவ்வழக்கிற்கான செலவுத் தொகையை யார் செலுத்த பொறுப்புடையவராகிறார்?

- (A) தலைமை ஆட்சியாளர் (B) கடன் கொடுத்தவர் ஆவார்
(C) அலுவல் அறங்காவலர் (D) மாநில அரசு

28. The fees be charged in respect of the duties of the Administrator General, shall be by the way of percentage or otherwise, as may be prescribed by the

- (A) Administrator General (B) High Court
(C) Central Government (D) State Government.

தலைமை ஆட்சியாளரின் கடமைக்கான கட்டணத்தை சதவிகிதத்தின் அடிப்படையிலோ (அ) வேறுமுறையிலோ வரையறுக்க யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) தலைமை ஆட்சியாளருக்கு (B) உயர்நீதி மன்றம்
(C) மத்திய அரசிற்கு (D) மாநில அரசுக்கு

29. As stated under Section 41, of the Administrators General Act, 1963, the different rates of fees depend upon

- (A) Different Estates (B) Classes of Estates
(C) Different Duties (D) All the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963ன் பிரிவு 41 பல விதமான கட்டணம் எதனை பொறுத்து அமைந்துள்ளது

- (A) பல்வேறுபட்ட பண்ணை சொத்து (B) வகுப்பு வாரியான பண்ணை சொத்து
(C) பலவிதமான கடமையை பொறுத்து (D) மேலே குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

30. The Administrator General shall take necessary steps for the management of the property of the deceased only if he has reasonable apprehension that

- (i) such property may be mis-appropriated
(ii) such property may be wasted
(iii) such property may be possessed
(iv) value of the property may be depreciated.
(A) All (i), (ii), (iii) & (iv) are correct (B) Only (i), (ii) & (iii) are correct
(C) Only (i), (ii) & (iv) are correct (D) Only (ii), (iii) & (iv) are correct.

அச்சம் ஏற்படுத்துகிற எச்சுழ்நிலைகளில் தலைமை ஆட்சியாளர் இறந்தவரின் சொத்தை நிர்வாகம் செய்ய தேவையான நடவடிக்கையை எடுக்க வேண்டும்.

- (i) சொத்து கையாடல் செய்யப்படும்போது
(ii) சொத்து வீணாக்கப்படும்போது
(iii) சொத்து உடைமையாக்கப்படும்போது
(iv) சொத்து பிடிப்பீடு செய்யப்படும்போது
(A) (i), (ii), (iii) & (iv) அனைத்தும் சரி (B) (i), (ii) & (iii) மட்டும் சரி
(C) (i), (ii) & (iv) மட்டும் சரி (D) (ii), (iii) & (iv) மட்டும் சரி

31. Which among the following sections has been amended by the Administrators General (Amendment) Act, 2012?

- (A) Section 9 (B) Section 11
(C) Section 28 (D) Section 30.

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எப்பிரிவு தலைமை ஆட்சியாளரின் (சட்டத்திருத்தம்) சட்டம் 2012ன் கீழ் சட்டத்திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 11
(C) பிரிவு 28 (D) பிரிவு 30

32. Before the Administrators General (Amendment) Act 2012, the value of the deceased assets must exceed

- (A) Two lakhs (B) Four lakhs
(C) Five lakhs (D) Ten lakhs.

இறந்தவரின் சொத்தின் அதிகபட்ச மதிப்பு தலைமையாட்சியாளர் (சட்டத்திருத்தம்) சட்டம் 2012கிற்கு முன்

- (A) 2 இலட்சம் (B) 4 இலட்சம்
(C) 5 இலட்சம் (D) 10 இலட்சம்

33. After the Administrators General (Amendment) Act, 2012, the value of the deceased assets must exceed

- (A) Two lakhs (B) Four lakhs
(C) Five lakhs (D) Ten lakhs.

இறந்தவரின் சொத்தின் அதிகபட்ச மதிப்பு தலைமையாட்சியாளர் (சட்டத்திருத்தம்) சட்டம் 2012ற்கு பிறகு

- (A) 2 இலட்சம் (B) 4 இலட்சம்
(C) 5 இலட்சம் (D) 10 இலட்சம்

34. An Administrator General shall not be bound to grant certificate unless he is satisfied that after making an enquiry of the

- (A) Character of the claimant (B) Criminal History of the claimant
(C) Suits pending against the claimant (D) Title of the claimant.

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எவற்றை விசாரித்து திருப்தி அடையும் வரை தலைமை ஆட்சியாளர் சான்றிதழை வழங்க மாட்டார்.

- (A) உரிமை கோரியவரின் பண்பு
(B) உரிமை கோருபவரின் குற்ற பின்னணி
(C) உரிமை கோருபவருக்கு எதிராக நிலுவையிலுள்ள வழக்குகள்
(D) உரிமை கோருபவரின் பட்டம்

35. The accounts of every Administrator General shall be audited at least

- (A) once in a month (B) twice in a month
(C) once in a year (D) twice in a year.

தலைமை ஆட்சியாளரின் கணக்குகளை குறைந்தபட்ச எக்கால இடைவேளைகளில் தணிக்கை செய்யவேண்டும்.

- (A) மாதத்திற்கு ஒரு முறை (B) மாதத்திற்கு இரு முறை
(C) வருடத்திற்கு ஒரு முறை (D) வருடத்திற்கு இரு முறை

36. The Administrator General shall be audited by

- (A) High Court Judge (B) Private Individual Auditor
(C) Comptroller and Auditor General (D) Any prescribed person.

தலைமை ஆட்சியாளர் யாரால் தணிக்கை செய்யப்படுவார்.

- (A) உயர்நீதிமன்ற நீதிபதியால் (B) தனிப்பட்ட தணிக்கையாளரால்
(C) மைய அரசுக் கணக்கு தணிக்கை தலைவர் (D) வரையறுக்கப்பட்ட எவரேனும் ஒருவரால்

37. Any person who when summoned by the Auditor, refuses without any reasonable cause, to attend the enquiry, shall be deemed to have committed an offence punishable under
- (A) Section 188 of IPC (B) Section 209 of IPC
(C) Section 120 B of IPC (D) Section 128 of IPC.

எவ்வொருவர் தணிக்கையாளர் தகுந்த காரணங்களுக்காக அழைப்பானை விடுக்கும் போது வரமறுக்கிறாரோ அவர் இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எப்பிரிவின் கீழ் குற்றம் புரிந்தவராகிறார்

- (A) பிரிவு 188 இதச (B) பிரிவு 209 இதச
(C) பிரிவு 120 B இதச (D) பிரிவு 128 இதச

38. After how many years, an unclaimed asset can be transferred to government
- (A) 10 Years (B) 12 Years
(C) 15 Years (D) 17 Years.

எத்தனை வருடங்களுக்கு பிறகு, கோரப்படாத சொத்து அரசுக்கு மாற்றப்படும்.

- (A) 10 வருடங்கள் (B) 12 வருடங்கள்
(C) 15 வருடங்கள் (D) 17 வருடங்கள்

39. Any order made under Administrators General Act, 1963 by any court shall have the same effect as a
- (A) Decree (B) Judgement
(C) Award (D) Order.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963ன் கீழ் எந்த ஒரு நீதிமன்றம் வழங்கும் எந்த ஒரு ஆணையாக இருந்தாலும் அது கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எவற்றிற்கு இணையானது

- (A) தீர்ப்பாணை (B) தீர்ப்புரை
(C) தீர்வு (D) உத்தரவு

40. Nothing in Administrators Generals Act, 1963 shall be deemed to affect the provisions of
- (A) Army and Air Force (Disposal of Private Property) Act, 1950
(B) The Navy Act, 1957
(C) Indian Registration Act, 1908
(D) All the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் 1963ன் எந்த பிரிவும் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எச்சட்டத்தையும் பாதிக்காது

- (A) இராணுவம் மற்றும் விமான படை (தனியார் சொத்து பாராதீனம்) சட்டம் 1950
(B) கடற்படை சட்டம் 1957
(C) இந்திய பதிவாளர் சட்டம் 1908
(D) மேலே குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

41. Which among the following pairs is correctly matched with regard to the provisions of Administrator General Act, 1963?
- (A) False evidence – Section 51
(B) General powers of administration – Section 57
(C) Power of Central Government to make rules – Section 61
(D) Power of State Government to make rules – Section 67.

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவைகளில் தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963-ன் பிரிவோடு எது சரியாக இணைகிறது.

- (A) தவறான ஆதாரம் – பிரிவு 51
(B) பொது நிர்வாக அதிகாரம் – பிரிவு 57
(C) விதிகளை உருவாக்குவதற்கான மத்திய அரசின் அதிகாரம் – பிரிவு 61
(D) விதிகளை உருவாக்குவதற்கான மாநில அரசின் அதிகாரம் – பிரிவு 67

42. Match the List-I with List-II and select the correct code given below :

List I		List II	
1. Rights of Administrator General		(i) Chapter III	
2. Grant of Certificate		(ii) Chapter IV	
3. Liability		(iii) Chapter V	
4. Fees		(iv) Chapter VI	

Code :

	1	2	3	4
(A) <input checked="" type="checkbox"/>	(i)	(ii)	(iii)	(iv)
(B) <input type="checkbox"/>	(ii)	(iii)	(iv)	(i)
(C) <input type="checkbox"/>	(iii)	(iv)	(i)	(ii)
(D) <input type="checkbox"/>	(iv)	(i)	(ii)	(iii)

பட்டியல் I னுடன் பட்டியல் II இரண்டினை பொருத்தி சரியான குறியீட்டை தேர்வு செய்க.

List I		List II	
1. தலைமை ஆட்சியாளரின் உரிமைகள்		(i) அத்தியாயம் III	
2. சான்றிதழ் வழங்குதல்		(ii) அத்தியாயம் IV	
3. பொறுப்பு		(iii) அத்தியாயம் V	
4. கட்டணம்		(iv) அத்தியாயம் VI	

	1	2	3	4
(A) <input type="checkbox"/>	(i)	(ii)	(iii)	(iv)
(B) <input type="checkbox"/>	(ii)	(iii)	(iv)	(i)
(C) <input type="checkbox"/>	(iii)	(iv)	(i)	(ii)
(D) <input type="checkbox"/>	(iv)	(i)	(ii)	(iii)

43. Which among the following pairs is NOT correctly matched with regard to the provisions of Administrators General Act, 1963?

- (A) Appointment of Administrator General – Section 3
 (B) Appointment of Deputy Administrator General – Section 4
 (C) Appointment of Official Trustee – Section 24
 (D) Appointment of Administrator Agency – Section 25

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963ன் தொடர்புடைய பிரிவுகள் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எச்ஜோடிகளுடன் தொடர்புடையதல்ல

- (A) தலைமை ஆட்சியாளரின் நியமனம் – பிரிவு 3
 (B) துணை தலைமை ஆட்சியாளரின் நியமனம் – பிரிவு 4
 (C) அலுவல் அறங்காவலரின் நியமனம் – பிரிவு 24
 (D) நிர்வாக முகவரின் நியமனம் – பிரிவு 25

44. The entry of the Administrator General by that name in the books of a company shall not constitute

- (A) A Legal Document (B) An Authorization
(C) A Notice of Trust (D) A Notice of Will.

ஒரு நிறுவனத்தின் புத்தகத்தில் தலைமை ஆட்சியாளரின் பதிவுகள் கீழே குறிப்பிட்டுள்ளவைகளில் எவையென எடுத்துக்கொள்ளப்பட மாட்டாது

- (A) ஒரு சட்ட ஆவணம் (B) ஒரு அதிகாரமளிப்பு
(C) ஒரு பொறுப்புரிமை அமைப்பின் அறிவிப்பு (D) ஒரு உயிலின் அறிவிப்பு

45. If the facts stated in any petition are not within his own personal knowledge, the petition may be

- (A) Rejected (B) Verified
(C) Disqualified (D) None of the above.

ஒரு மனுவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பொருண்மைகள் அவரின் சொந்த அறிவுக்குட்பட்டதாக இல்லையெனின் அந்த மனுவானது

- (A) நிராகரிக்கப்படும் (B) சரிபார்க்கப்படும்
(C) தகுதியறிவு செய்யப்படும் (D) மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எவையுமில்லை

46. Probate means

- (A) Proving of the status (B) Proving of the will
(C) Proving of the quality (D) Proving of the property.

விருப்புறுதி மெய்பிதழ் என்றால்

- (A) தகுதிநிலை மெய்பித்தல் (B) உயிலை மெய்பித்தல்
(C) தன்மையை மெய்பித்தல் (D) சொத்தை மெய்பித்தல்

47. Which among the following is appropriate?

- (A) The sessions court shall be deemed to be a court of competent jurisdiction for the purpose of granting probate or letters of administration
(B) The administrative court shall be deemed to be a court of competent jurisdiction for the purpose of granting probate or letters of administration
(C) The District Court shall be deemed to be a court of competent jurisdiction for the purpose of granting probate a letters of administration
(D) The High Court shall be deemed to be a court of competent jurisdiction for the purpose of granting probate or letters of administration.

கீழே குறிப்பிட்டவைகளில் எவை முறையானது?

- (A) நிர்வாக உரிமை ஆவணம் அல்லது உயில் மெய்ப்பிதழ் வழங்க குற்றவியல் அமர்வு நீதிமன்றத்திற்கு அதிகாரமுள்ளது
(B) நிர்வாக உரிமை ஆவணம் அல்லது உயில் மெய்ப்பிதழ் வழங்க நிர்வாக நீதிமன்றத்திற்கு அதிகாரம் உள்ளது
(C) நிர்வாக உரிமை ஆவணம் அல்லது உயில் மெய்ப்பிதழ் வழங்க மாவட்ட நீதிமன்றத்திற்கு அதிகாரம் உள்ளது
(D) நிர்வாக உரிமை ஆவணம் அல்லது உயில் மெய்ப்பிதழ் வழங்க உயர்நீதி மன்றத்திற்கு அதிகாரம் உள்ளது

48. Testamentary succession means

- (A) Right of Inheritance (B) Right of lien
(C) Right of Subrogation (D) Right of Redemption.

உயில்வழி இறங்குரிமை என்றால்

- (A) வாரிசரிமையின் உரிமை (B) பற்றுரிமைக்கான உரிமை
(C) மாற்றமர் உரிமை (D) அடகு மீட்டல்

49. The year of enforcement of Indian Succession Act is

- (A) 1945 (B) 1925
(C) 1955 (D) 1935.

இந்திய இறங்குரிமை சட்டம் எந்த வருடம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது

- (A) 1945 (B) 1925
(C) 1955 (D) 1935

50. Match the List-I with List-II and select the correct code given below :

List I

List II

- | | |
|---|------------------|
| 1. Grant of administration in certain cases | (i) Section 14 |
| 2. Apply for administration of estates | (ii) Section 15 |
| 3. Recall of administration | (iii) Section 12 |
| 4. Cost of obtaining administration | (iv) Section 9 |

Code :

- | | | | | |
|-----|-------|-------|-------|-------|
| | 1 | 2 | 3 | 4 |
| (A) | (i) | (ii) | (iii) | (iv) |
| (B) | (ii) | (iii) | (iv) | (i) |
| (C) | (iii) | (iv) | (i) | (ii) |
| (D) | (iv) | (i) | (ii) | (iii) |

பட்டியல் I னுடன் பட்டியல் II இரண்டினை பொருத்தி சரியான குறியீட்டை தேர்வு செய்க

பட்டியல் I

பட்டியல் II

- | | |
|--|-----------------|
| 1. சில வழக்குகளின் நிர்வாக உரிமை அளித்தல் | (i) பிரிவு 14 |
| 2. பண்ணைச் சொத்தை நிர்வாகம் செய்ய விண்ணப்பித்தல் | (ii) பிரிவு 15 |
| 3. நிர்வாக உரிமையை திரும்ப அழைத்தல் | (iii) பிரிவு 12 |
| 4. நிர்வாகத்திற்கான விலையை பெறுதல் | (iv) பிரிவு 9 |

குறியீடு :

- | | | | | |
|-----|-------|-------|-------|-------|
| | 1 | 2 | 3 | 4 |
| (A) | (i) | (ii) | (iii) | (iv) |
| (B) | (ii) | (iii) | (iv) | (i) |
| (C) | (iii) | (iv) | (i) | (ii) |
| (D) | (iv) | (i) | (ii) | (iii) |

51. Match the List I with List II and select the correct code given below :

	List I		List II
1.	Indian Registration Act	(i)	2013
2.	The Navy Act	(ii)	1908
3.	The Army Act	(iii)	1957
4.	The Companies Act	(iv)	1950

Code :

	1	2	3	4
(A)	(i)	(ii)	(iii)	(iv)
(B)	(ii)	(iii)	(iv)	(i)
(C)	(iii)	(iv)	(i)	(ii)
(D)	(iv)	(i)	(ii)	(iii)

பட்டியல் ஒன்றுடன் I பட்டியல் இரண்டினை II பொருத்தி சரியான குறியீட்டை தேர்வு செய்க

	பட்டியல் I		பட்டியல் II
1.	இந்திய பதிவாளர் சட்டம்	(i)	2013
2.	கடற்படை சட்டம்	(ii)	1908
3.	தரைபடை சட்டம்	(iii)	1957
4.	நிறுவனச் சட்டம்	(iv)	1950

குறியீடு :

	1	2	3	4
(A)	(i)	(ii)	(iii)	(iv)
(B)	(ii)	(iii)	(iv)	(i)
(C)	(iii)	(iv)	(i)	(ii)
(D)	(iv)	(i)	(ii)	(iii)

52. The Central Govt. may by notification in the Official Gazette, make rules as to the terms and conditions on which letters of administration may be granted to consular officers under Section

(A) 55	(B) 56
(C) 57	(D) 58.

கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எப்பிரிவு தூதுவர் ஒருவருக்கு நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்குவதற்கான விதிகளை அமைத்து மத்திய அரசு அர்சிதழில் அறிவிப்பது குறித்து விளக்குகிறது.

(A) 55	(B) 56
(C) 57	(D) 58

53. Consular office is a
- (A) Official representative of the Government
- (B) Official representative of the Administrator General
- (C) Official representative of the Creditor
- (D) Official representative of the Debtor.

தூதரக அதிகாரி என்பவர் ஒரு

- (A) அரசின் அலுவல் ரீதியான பிரதிநிதி
- (B) தலைமை ஆட்சியாளரின் அலுவல் ரீதியான பிரதிநிதி
- (C) கடன் கொடுப்பவரின் அலுவல் ரீதியான பிரதிநிதி
- (D) கடன் பெறுபவரின் அலுவல் ரீதியான பிரதிநிதி

54. Which among the following provisions of Administrator General's Act 1913 shall continue to apply

- (A) Section 59 A
- (B) Section 59 B
- (C) Section 59 C
- (D) None of the above.

கீழே குறிப்பிட்டுள்ள தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1913 ன் எப்பிரிவு தொடர்ந்து பொருந்தும்

- (A) பிரிவு 59 A
- (B) பிரிவு 59 B
- (C) பிரிவு 59 C
- (D) மேலே கூறப்பட்டுள்ள எவையுமில்லை

55. Section 32 Administrator General Act, 1913

- (A) Shall continue to apply
- (B) Partly apply
- (C) Does not apply
- (D) None of the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1913ன் பிரிவு 32

- (A) தொடர்ந்து பொருந்தும்
- (B) பகுதியாக பொருந்தும்
- (C) பொருந்தாது
- (D) மேலே கூறப்பட்டுள்ள ஏதுமில்லை

56. Every rule made by the State Government under this Administrator General's Act shall be laid, as soon as may be after it is made before the

- (A) Governor of the State
- (B) High Court
- (C) Chief Justice of High Court
- (D) State Legislature.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் கீழ் மாநில அரசு இயற்றும் ஒவ்வொரு விதியும் இயற்றப்பட்டவுடன் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எவற்றின் முன் சமர்ப்பிக்கப்படும்

- (A) மாநில அரசின் ஆளுநர் முன்
- (B) உயர்நீதி மன்றம்
- (C) உயர்நீதி மன்ற தலைமை நீதிபதி
- (D) மாநில சட்ட மன்றத்தின் முன்,

57. The Year of Enforcement of the General Clauses Act is
(A) 1857 (B) 1897
(C) 1957 (D) 1997.

பொது விளக்கச் சட்டம் எந்த வருடம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது

- (A) 1857 (B) 1897
(C) 1957 (D) 1997

58. Nothing in the Administrator General's Act shall be deemed to affect the provisions of
(A) The Marriage Act (B) The Registration Act
(C) The Minor Act (D) None of the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் எப்பிரிவு கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எச்சட்டத்தின் பிரிவுகளை பாதிக்காது?

- (A) திருமணச் சட்டம் (B) பதிவாளர் சட்டம்
(C) இளவர் சட்டம் (D) மேலே குறிப்பிட்ட ஏதுமில்லை

59. The year of enforcement of the code of civil procedure is
(A) 1872 (B) 1897
(C) 1908 (D) 1905.

உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் எந்த வருடம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது

- (A) 1872 (B) 1897
(C) 1908 (D) 1905

60. Which among the statement is correct?
(A) The code of civil procedure does not apply to the provisions of Administrator General's Act
(B) The code of civil procedure does not affect the provisions of Administrator General's Act
(C) The code of civil procedure does apply to the provisions of Administrator General's Act
(D) None of the above.

கீழே குறிப்பிட்டுள்ளவைகளின் எந்த உரை சரியானது

- (A) தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்திற்கு உரிமையியல் சட்டத்தின் பிரிவுகள் பொருந்தாது
(B) தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் பிரிவுகளை உரிமையியல் சட்டத்தின் பிரிவுகள் பாதிக்காது
(C) தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்திற்கு உரிமையியல் சட்டத்தின் பிரிவுகள் பொருந்தும்
(D) மேலே கூறப்பட்டுள்ள ஏதுமில்லை

61. Legatee means

- (A) Beneficiary (B) Legal Heir
(C) Receiver (D) All the above.

உயில்வழி உரிமையர் என்றால்

- (A) பயனுறுவோர் (B) சட்டப்படியான வாரிசுதாரர்
(C) வழக்குச் சொத்து பேணுநர் (D) மேலே கூறப்பட்ட அனைத்தும்

62. A Legatee under Section 8 of Administrator General's Act includes other than a

- (A) Universal Legatee
(B) Residuary Legatee
(C) Representative of a Residuary Legatee
(D) All the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் பிரிவு 8-ன் கீழ் உயில்வழி உரிமையர் என்பவர் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவர்களில் எவரைத் தவிர்த்து உயில்வழி உரிமையர் என்றழைக்கப்படுவார்

- (A) முழுதளாவிய உயில்வழி உரிமையர் (B) எஞ்சிய உயில்வழி உரிமையர்
(C) எஞ்சிய உயில்வழி பிரதிநிதி (D) மேலே குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

63. Which provision of the Administrator General's Act 1963 deals with the power of Administrator General to collect and hold assets where immediate action is required?

- (A) Section 10 (B) Section 11
(C) Section 12 (D) None of the above.

தலைமை ஆட்சியாளர் 1963 சட்டத்தின் எப்பிரிவு சொத்தினை வைக்கவும் மற்றும் சேகரிக்கவும் தலைமை ஆட்சியாளர் உடனடியாக செயல்களில் ஈடுபட அதிகாரம் வழங்குகிறது.

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 11
(C) பிரிவு 12 (D) மேற்குறிப்பிட்ட எதுவுமில்லை

64. Which provision of the Administrator General's Act, 1963 deals with Entry of Administrator General not to constitute notice of a trust?

- (A) Section 18 (B) Section 28
(C) Section 38 (D) Section 48.

தலைமை ஆட்சியாளரின் சட்டம் 1963ன் எப்பிரிவு தலைமை ஆட்சியாளரின் பொறுப்புரிமையின் தகவலரிக்கை பற்றிய பதிவுகளை கொண்டிருக்காது.

- (A) பிரிவு 18 (B) பிரிவு 28
(C) பிரிவு 38 (D) பிரிவு 48

65. Which provision of the Administrators General Act, 1963 deals with creditor's suit against Administrator General?

- (A) Section 30 (B) Section 39
(C) Section 40 (D) Section 49.

தலைமை ஆட்சியாளருக்கு எதிராக கடன் கொடுத்தவரின் வழக்கு தொடுத்தல் குறித்து தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963-ன் எப்பிரிவு கூறுகிறது.

- (A) பிரிவு 30 (B) பிரிவு 39
(C) பிரிவு 40 (D) பிரிவு 49

66. Where does the definition of "next-of-kin" appear in the Administrators General Act?
- (A) Under Section 2 (d)
(B) Under Section 2 (c)
(C) Under Section 3 (b)
(D) Under Section 3 (c).

“அடுத்த உறவினரின்” வரையறை தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் கீழ் எங்கு காணப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 2 (d)ன் கீழ்
(B) பிரிவு 2 (c)ன் கீழ்
(C) பிரிவு 3 (b)ன் கீழ்
(D) பிரிவு 3 (c)ன் கீழ்

67. Section 43 of Administrators General Act, 1963 deals with
- (A) Audit
(B) Power of Auditors
(C) Costs of Audit
(D) Auditors report to Government.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963-ன் பிரிவு 43 எதனை விவரிக்கிறது.

- (A) தணிக்கை
(B) தணிக்கையாளரின் அதிகாரம்
(C) தணிக்கையாளரின் செலவு
(D) அரசுக்கு அனுப்பப்படும் தணிக்கையாளரின் அறிக்கை

68. Section 27 of Administrators General Act, 1963 deals with
- (A) Manner in which petition to be verified by State Government
(B) Manner in which petition to be verified by Auditor
(C) Manner in which petition to be verified by High Court
(D) Manner in which petition to be verified by Administrator General.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963ன் பிரிவு 27 எதனை விவரிக்கிறது

- (A) மாநில அரசு எம்முறையில் மனுவினை சரிபார்க்கிறது
(B) தணிக்கையாளர் எம்முறையில் மனுவினை சரிபார்க்கிறார்
(C) உயர்நீதிமன்றம் எம்முறையில் மனுவினை சரிபார்க்கிறது
(D) தலைமை ஆட்சியாளர் எம்முறையில் மனுவினை சரிபார்க்கிறார்

69. No certificate shall be granted
- (A) where probate of the deceased's will or letters of administration of his estate has or have been granted
- (B) where probate of the deceased's will or letters of administration of his estate has not or have not been granted
- (C) both (A) or (B)
- (D) None of the above.

எந்தவொரு சான்றிதழும் வழங்கப்பட மாட்டாது

- (A) எப்பொழுது ஒரு இறந்தவரின் சொத்துக்கள் ரீதியான உயில் மெய்பிதழ் அல்லது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்கப்பட்டிருந்தால்
- (B) எப்பொழுது ஒரு இறந்தவரின் சொத்துக்கள் ரீதியான உயில் மெய்பிதழ் அல்லது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்கப்படாமலிருந்தால்
- (C) இரண்டும் (A) மற்றும் (B)
- (D) மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதுமில்லை

70. Can a court seek Administrator General to enter into Administration Bond?

- (A) Certainly, Yes
- (B) No
- (C) Yes, in some occasions
- (D) No, only Supreme Court has such power.

தலைமை ஆட்சியாளரை நிர்வாக பத்திரத்தில் கையெழுத்திட நீதிமன்றம் முயலலாமா?

- (A) நிச்சயமாக ஆம்
- (B) இல்லை
- (C) ஆம், சில நேரங்களில்
- (D) இல்லை, உச்சநீதி மன்றத்திற்குத்தான அந்த அதிகாரம் உள்ளது

71. Can a court seek Administrator General to give security?

- (A) Certainly, Yes
- (B) No
- (C) Yes, in some occasions
- (D) No, only Supreme Court has such power.

தலைமை ஆட்சியாளர் பிணையம் கொடுக்க நீதிமன்றம் கோரலாமா

- (A) நிச்சயமாக ஆம்
- (B) இல்லை
- (C) ஆம், சில நேரங்களில்
- (D) இல்லை, உச்சநீதி மன்றத்திற்குத்தான அந்த அதிகாரம் உள்ளது

72. Can an Administrator General seek the creditor to give security for the due administration of the estate of the deceased?

- (A) Certainly, Yes
(B) No
(C) Yes, in some occasions
(D) No, only High Court has such power.

இறந்தவரின் சொத்துக்களை நிர்வாகம் செய்ய கடன் கொடுத்தவரிடம் தலைமை ஆட்சியாளர் பிணையம் கொடுக்க கோரலாமா?

- (A) நிச்சயமாக ஆம்
(B) இல்லை
(C) ஆம், சில நேரங்களில்
(D) இல்லை, உச்சநீதி மன்றத்திற்குத்தான் அந்த அதிகாரம் உள்ளது

73. Which provision of the Administrators General Act 1963, deals with surrender of revoked certificate?

- (A) Section 30
(B) Section 31
(C) Section 32
(D) Section 34.

ரத்து செய்யப்பட்ட சான்றிதழை திருப்தியளிப்பது குறித்து தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963-ன் எப்பிரிவு கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 30
(B) பிரிவு 31
(C) பிரிவு 32
(D) பிரிவு 34

74. Which provision of the Administrators General Act, 1963 deals with transfer of certain assets to executor or administrator in country of domicile for distribution?

- (A) Section 36
(B) Section 37
(C) Section 46
(D) Section 44.

நிர்வகிப்பர் அல்லது செயல்படுத்துபவர் வாழ்விடத்தில் சொத்துக்களை பிரித்துக் கொடுக்க சொத்துக்களை மாற்றம் செய்வது பற்றி தலைமை ஆட்சியாளரின் சட்டம் 1963 எப்பிரிவு கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு 36
(B) பிரிவு 37
(C) பிரிவு 46
(D) பிரிவு 44

75. Who among the following has the power to enact rules regarding the collection of fees under Administrators General Act, 1963?

- (A) Administrator General himself (B) State Government
(C) Central Government (D) High Court.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963-ன் கீழ் கட்டணம் வசூலிப்பதற்கான விதிகளை உருவாக்க கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எவருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) தலைமை ஆட்சியாளருக்கு மட்டும் (B) மாநில அரசு
(C) மத்திய அரசு (D) உயர்நீதி மன்றம்

76. Who among the following has the power to enact rules as to the terms and conditions on which letters of administration may be granted to consular officers?

- (A) Administration General himself (B) State Government
(C) Central Government (D) High Court.

தூதுவருக்கு நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்க விதிகளை உருவாக்க கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எவருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) தலைமை ஆட்சியாளருக்கு மட்டும் (B) மாநில அரசுக்கு
(C) மத்திய அரசுக்கு (D) உயர்நீதி மன்றத்திற்கு

77. Every rule made by the Central Government under this Act shall be laid, as soon as may be after it is made, before

- (A) Upper House of the Parliament (B) Lower House of the Parliament
(C) Both (A) and (B) (D) None of the above.

மத்திய அரசு விதிகளை உருவாக்கிய உடன் எதன் முன் சமர்ப்பிக்கும்?

- (A) பாராளுமன்றத்தின் மேல் சபை (B) பாராளுமன்றத்தின் கீழ் சபை
(C) இரண்டும் (A) மற்றும் (B) (D) மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதுமில்லை

78. Who among the following has the power to enact rules as to the securities which come into the hands of the Administrator General?

- (A) Administrator General himself (B) State Government
(C) Central Government (D) High Court.

தலைமை ஆட்சியாளரின் கீழ் பிணையத்திற்கான விதிகளை உருவாக்க யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) தலைமை ஆட்சியாளருக்கு மட்டும் (B) மாநில அரசுக்கு
(C) மத்திய அரசுக்கு (D) உயர்நீதி மன்றத்திற்கு

79. Which provision of the Administrator General Act, 1963 deals with power of person beneficially interested to inspect Administrator General Account?

- (A) Section 47 (B) Section 48
(C) Section 49 (D) Section 50.

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963-ன் எப்பிரிவு தலைமை ஆட்சியாளரின் கணக்குகளை ஆராய் பயனாளி ஒருவருக்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது

- (A) பிரிவு 47 (B) பிரிவு 48
(C) பிரிவு 49 (D) பிரிவு 50

80. Match the List I with List II and select the correct code given below :

List I		List II	
1. Cost of Audit		(i) Section 47	
2. General Powers of administration		(ii) Section 18	
3. Petition for grant of letters of administration		(iii) Section 20	
4. Effect of probate		(iv) Section 46	

Code :

	1	2	3	4
(A)	(i)	(ii)	(iii)	(iv)
(B)	(ii)	(iii)	(iv)	(i)
(C)	(iii)	(iv)	(i)	(ii)
(D)	(iv)	(i)	(ii)	(iii)

பட்டியல் ஒன்றுடன் I பட்டியல் இரண்டினை II பொருத்தி சரியான குறியீட்டை தேர்வு செய்க.

பட்டியல் I		பட்டியல் II	
1. தணிக்கையாளரின் செலவு		(i) பிரிவு 47	
2. நிர்வாகத்தின் பொது அதிகாரம்		(ii) பிரிவு 18	
3. நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்குவதற்கான மனு		(iii) பிரிவு 20	
4. உயில் மெய்ப்பிதழ்		(iv) பிரிவு 46	

குறியீடு :

	1	2	3	4
(A)	(i)	(ii)	(iii)	(iv)
(B)	(ii)	(iii)	(iv)	(i)
(C)	(iii)	(iv)	(i)	(ii)
(D)	(iv)	(i)	(ii)	(iii)

ROUGH WORK



064/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE OFFICE OF
THE ADMINISTRATOR – GENERAL AND OFFICIAL TRUSTEE –
FIRST PAPER

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the powers of the High Court in appointing official trustee to be trustee of property?
சொத்தின் அறங்காவலராக அலுவல் அறங்காவலரை நியமனம் செய்ய உயர்நீதிமன்றத்தின் அதிகாரங்கள் எவை?

[Turn over

2. What are the powers of Auditors in summoning the attendance of witnesses and to call for documents?

சாட்சிகளுக்கு அழைப்பாணை விடுத்து ஆஜராக வைக்கவும் மற்றும் ஆவணங்களை வரவழைக்கவும் தணிக்கையாளரின் அதிகாரங்கள் யாவை?

3. Explain the effect of probate or letters of administration granted to Administrator General.

தலைமை ஆட்சியாளருக்கு வழங்கப்பட்ட விருப்புறுதி மெய்ப்பிதழ் அல்லது நிர்வாக உரிமை ஆவணத்தின் விளைவுகள் பற்றி விவாதிக்க.

4. Under what circumstances Administrator General may grant certificate.

எச்சூழ்நிலையின் கீழ் தலைமை ஆட்சியாளர் சான்றிதழ்களை வழங்கலாம்?

5. Discuss about the Revocation of Certificate of Administrator General.

தலைமை ஆட்சியாளர் சான்றிதழை ரத்து செய்தல் பற்றி விவாதிக்க.

6. What are the qualifications for the appointment of an Administrator General?

தலைமை ஆட்சியாளர் நியமனத்திற்கு தேவையான தகுதிகள் என்ன?